



# epifania

TYGODNIK PARAFII  
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliżnem

NUMER 162 Dwudziesta Siódma Niedziela Zwykła. Październik 2015 r.



## SŁOWO TYGODNIA

z Ewangelii według św. Marka (10, 2-16)



Przystąpili do Niego faryzeusze i chcąc Go wystawić na próbę, pytali Go, czy wolno mężowi oddalić żonę. Odpowiadając zapytał ich: «Co wam nakazał Mojżesz?» Oni rzekli: «Mojżesz pozwolił napisać list rozwodowy i oddalić». Wówczas Jezus rzekł do nich: «Przez wzgląd na zatwardziałość serc waszych napisał wam to przykazanie. Lecz na początku stworzenia Bóg stworzył ich jako mężczyznę i kobietę: dlatego opuści człowiek ojca swego i matkę i złączy się ze swoją żoną, i będą oboje jednym ciałem. A tak już nie są dwoje, lecz jedno ciało. Co więc Bóg złączył, tego człowiek niech nie rozdziela!»

W domu uczniowie raz jeszcze pytali Go o to. Powiedział im: «Kto oddał żonę swoją, a bierze inną, popełnia cudzołóstwo względem niej. I jeśli żona opuści swego męża, a wyjdzie za innego, popełnia cudzołóstwo». Przynosili Mu również dzieci, żeby ich dotknął; lecz uczniowie szorstko zabraniali im tego. A Jezus, widząc to, oburzył się i rzekł do nich: «Pozwólcie dzieciom przychodzić do Mnie, nie przeszkadzajcie im; do takich bowiem należy królestwo Boże. Zaprawdę, powiadam wam: Kto nie przyjmie królestwa Bożego jak dziecko, ten nie wejdzie do niego». I biorąc je w objęcia, kładł na nie ręce i błogosławił je

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

### CZYTANIA NIEDZIELNE:

Rdz 2, 18-24;

Ps 128, 1-6;

Hbr 2, 9-11;

1 J 4, 12;

Mk 10, 2-16



Ks. Marian Rowicki

Pan Jezus przychodzi, by stać się początkiem nowego stworzenia. Zanurzeni w Nim, jako Kościół Chrystusowy, jesteśmy obdarowywani odradzającą mocą Ducha Świętego. Pozwala On nam odkrywać nasze powołanie w świetle Bożego Objawienia. Małżeństwo w Bożym zamysle jest obrazem miłości Boga do ludzi. Człowiek otrzymuje moc obdarowywania sobą współmałżonka i przyjmowania daru drugiej osoby. Czyni to dwoje ludzi nierozdzielna jednością.

## Co Bóg złączył...

**P**o raz kolejny motywem działania faryzeuszy jest chęć zdyskredytowania Jezusa w oczach otaczających Go ludzi i zniechęcenie ich do dalszego poznawania Jego nauki. „Pytali Go, czy wolno mężowi oddalić żonę.” Odpowiedź Jezusa jest jednoznaczna. Jakikolwiek jej rozmiękczenie nie wchodzi w grę. Małżeństwo mężczyzny i kobiety jest nierozdzielne i żadne ludzkie dywagacje tego nie zmieniają. Pewnie prościej byłoby zliberalizować kwestię małżeństwa i wprowadzić w Kościele rozwody. Jednak dzisiejsza Ewangelia wyraźnie przedstawia stanowisko Jezusa na ten temat. Na pytanie: „czy wolno” Jezus odpowiada jednoznacznie i bez wahania. Nie. Nie wolno. Rozwód jest wchodzeniem w Boże kompetencje. A nikt nie przepada, kiedy naruszają jego

Małżeństwo, podobnie jak niektórzy oczekują tego od Kościoła, ma być miłe i przyjemne, nie wymagać, ale dużo dawać, więc jeśli przychodzą trudności, najłatwiej powiedzieć żegnaj i szukać przyjemności gdzie indziej, idąc nawet po emocjonalnych trupach naszych dzieci. A przecież życie małżeńskie wymaga ciągłego dialogu i wyrażania uczuć, przebaczenia, wyrozumiałości i kompromisów. Ale przede wszystkim oparcia tego związku na Chrystusie jako Fundamencie. Jeśli codziennie powierzamy nasze wspólne życie Bogu, to On sam dba o temperaturę naszych uczuć i pomaga rozwiązywać nasze problemy.

Skrainym przejawem współczesnego lekceważenia małżeństwa, są „rodziny” jednopłciowe. To dziwne, jak szybko homoseksualiści i lesbijki narzucili ludziom swój grzeszny punkt widzenia i zdolali przekonać wielu do jego słuszności.

**A przecież życie małżeńskie wymaga ciągłego dialogu i wyrażania uczuć, przebaczenia, wyrozumiałości i kompromisów. Ale przede wszystkim oparcia tego związku na Chrystusie jako Fundamencie.**

Bóg szczególnie tego nie lubi! Dlaczego nam tak samo jak współcześnie żyjącym z Jezusem, trudno przyjąć tę odpowiedź?

A przecież wystarczy przeczytać pierwszy rozdział listu apostoła Pawła do Rzymian, aby poznać jednoznacznie, co sądzi Bóg o takich relacjach. Także tzw. wolne związki, bez żadnych zobowiązań, gwarancji

trwałości i wzajemnej odpowiedzialności nie są właściwym miejscem na wychowywanie dzieci.

Bóg chce dla nas czegoś więcej. Chce, aby prawdziwa i pełna miłość mężczyzny i kobiety, męża i żony, była źródłem trwałego szczęścia i dobrym środowiskiem wychowania dzieci. Właśnie dlatego w odpowiednim czasie trzeba zerwać swoje związki z rodzicami, by bez zbędnego balastu założyć nową rodzinę. Równoległe trzeba budować nowe więzi, łączące ściśle męża i żonę, umożliwiające pełne zaufanie, porozumienie i zgodne życie. Dopiero na tym fundamencie można budować udane życie intymne i powoływać do istnienia dzieci – owoc małżeńskiej miłości.

Tego chce dla nas Bóg. Dopóki człowiek ufa Bogu i chce realizować Jego plan dotyczący miłości, małżeństwa i rodzicielstwa, wszystko jest w porządku i rozwody są zbędne. Problemy zaczynają się wtedy, gdy człowiek próbuje być mądrzejszy od Boga i układa swoje życie po swojemu. „Co więc Bóg złączył, tego człowiek niech nie rozdziela!” Kto wie, kim jest Bóg, nie będzie Go poprawiał, lecz uczyni wszystko, by współpracować z Nim w łączeniu serc i budowie domu szczęścia.

Grażyna Karwowska

# Z ŻYCIA KOŚCIOŁA I PARAFII

## Wizyta papieża w USA

„Papież umieścił temat rodziny na porządku dziennym” – powiedział ks. Lombardi, rzecznik prasowy Watykanu. Drugim ważnym motywem amerykańskiej pielgrzymki Franciszka jest według ks. Lombardiego przypomnienie tego, co wiara chrześcijańska może dać całemu społeczeństwu. Papież bowiem podkreśla, że właściwa relacja ze Stwórcą porządkuje nasze relacje z bliźnimi i całym stworzeniem. „Uderzyło mnie, jak Papież potrafił podczas tak intensywnej pielgrzymki z wielkim autorytetem przyciągnąć uwagę tak różnych słuchaczy. Jego słowa były bardzo przekonujące i dobrze przyjęte tak przez polityków, jak przez wspólnoty kościelne czy przez Zgromadzenie Narodów Zjednoczonych i to na pewno musi zostawić głęboki ślad”. Kolejne, IX Światowe Spotkanie Rodzin odbędzie się za trzy lata w Dublinie w Irlandii.

## Synod o rodzinie

W niedzielę 4 października br. w Rzymie rozpocznie się XIV Zwyczajne Zgromadzenie Ogólne Synodu Biskupów poświęcone rodzinie. Przedmiotem obrad, które potrwać do 25 października br., będzie: *Powołanie i misja rodziny w Kościele i w świecie współczesnym*. Stolica Apostolska zachęca, aby w dniach od 4 do 25 października br. odmawiać modlitwę różańcową w intencji prac synodalnych.

## Dzień papieski

„Jan Paweł II – patron rodziny” to hasło XV Dnia Papieskiego, który będzie obchodzony już za tydzień, w niedzielę 11 października. Dzień Papieski ma upamiętniać pontyfikat świętego papieża Polaka i upowszechniać jego nauczanie. Tegoroczne obchody zbiegają się z obradami Synodu Biskupów, który rozpoczyna się dzisiaj (4 października) w Rzymie, pod hasłem „Powołanie i misja rodziny w Kościele i w świecie współczesnym”. Dzień Papieski jawi się zatem jako wezwanie do refleksji nad rodziną oraz do wytrwałej modlitwy w jej intencji. Ponadto na uroczyste obchody złożą się m.in.: bajki czytane przez kard. Kazimierza Nycza, koncerty, miasteczka rodzinne czy apel modlitewny w łączności z papieżem Franciszkiem. W 18 krajach świata odbędzie się także tradycyjna już zbiórka na stypendia dla zdolnej młodzieży.

## ŚDM Kraków 2016

Już ponad 350 tys. osób zarejestrowało swój udział w Światowym Dniu Młodzieży w Krakowie. Wiele krajów informuje, iż przywiezie większą liczbę pielgrzymów, niż to miało miejsce w Madrycie. Kraje o największej liczbie zarejestrowanych pielgrzymów to: Polska (ponad 154 tys.), Włochy (ponad 48 tys.) i Francja (ponad 24 tys.).



## Zmarł Apostoł Bożego Miłosierdzia

W wieku 81 lat zmarł ks. Feliks Folejewski, pallotyn, znany i zasłużony duszpasterz i rekolekcjonista. Pracował m.in. u boku ks. kard. Stefana Wyszyńskiego. Był następcą ks. Jerzego Popiełuszki w duszpasterstwie ludzi pracy archidiecezji warszawskiej. Ks. Folejewski zwany też warszawskim apostołem Bożego Miłosierdzia, zmarł 22 września.



## SZUKAJCIE WPIERW KRÓLESTWA BOŻEGO

**O**d dłuższego czasu planowaliśmy z mężem zakup nieruchomości. Miała to być decyzja życiowa, decyzja najważniejsza lub przynajmniej jedna z najważniejszych. Szukaliśmy bardzo długo. W końcu udało się znaleźć odpowiednie miejsce. Wszystko szło pięknie, sprzedający zgodził się na niższą cenę, ustaliliśmy datę podpisania umowy i wszystko szło do przodu, „po naszymu”... I chyba tu zaczął się nasz problem, bo za dużo zaczęliśmy polegać na sobie, podejmować nie do końca obmodlone decyzje. Zaangażowaliśmy się w to całym sercem i poświęciliśmy tej sprawie mnóstwo czasu. W całym tym zapale i zamieszaniu zapomnieliśmy o Tym, który powinien być na pierwszym miejscu. Pan Bóg

widocznie stwierdził, że utrzymać nam nosa i pokazał, że nie tędy droga. I tuż przed podpisaniem umowy, właściciel wycofał się ze sprzedaży. Był to dla nas nie tylko szok, ale straszna porażka. Ja ciągle zadawałam sobie pytanie: dlaczego? Przecież już było tak dobrze? No i dostałam odpowiedź. Dlatego, że nasze plany postawiliśmy na pierwszym miejscu. A przecież nigdy w życiu nie będzie dobrze, jeśli realizujemy wyłącznie nasze plany, nie zważając na Bożą Wolę. Nie pytaliśmy Go, czy On też tego dla nas chce, a nawet jeśli pytaliśmy, to nie czekaliśmy na odpowiedź. Dobrze wiedzieliśmy, co chcemy robić i jakie decyzje podejmować, kierowaliśmy się naszą ludzką, życiową mądrością. Teraz wiem, że nie warto bez Boga podejmo-

wać żadnych działań, bo zawsze to się źle skończy. Wcześniej też to wiedziałam, ale z realizacją było gorzej. Dlatego myślę, że naszym zadaniem powinno być przede wszystkim szukanie Boga i Jego Woli w naszym życiu. Ewangelista wskazuje nam to wyraźnie: „Szukajcie naprzód królestwa Bożego i jego sprawiedliwości, a wszystko inne będzie wam dodane” (Mt 6,33). Idźmy za tym, nie bójmy się, On jest jedyną gwarancją szczęścia. Szkoda, że tak trudno nam to przyjąć i ciągle chcemy być panami naszego życia. Panie Boże uchron nas od naszej ludzkiej głupiej mądrości”!

Aleksandra Perkowski

**W każdej parafii kapłani odwiedzają domy ludzi chorych. Przynoszą Komunię świętą, spowiadają, rozmawiają. Niestety, coraz mniej osób prosi o sakrament namaszczenia chorych. Strach przed śmiercią? Obawa o koniec drogi? Chyba niepotrzebna. A tracimy wielki dar Boga.**

## ZAPOMNIANY SAKRAMENT

### Po co przyjmować sakrament namaszczenia chorych?

W ankiecie przeprowadzonej wśród wielu osób pojawiły się różne wypowiedzi. Nikt nie żałował, że Bóg do niego przyszedł. Niektórzy żalowali jedynie – że tak późno Go zaprosili.

### Umocnienie w chorobie

Po raz pierwszy przyjąłem ten sakrament, gdy miałam 33 lata – nie jako przygotowanie do śmierci (choć po usłyszeniu diagnozy lekarskiej tej też nie mogłam wykluczyć), ale jako umocnienie w chorobie. Od tamtej pory przyjmowałam ten sakrament kilka razy i pewnie jeszcze nie raz przyjmę. Daje mi on poczucie pokoju i nadzieję na to, że choćby nie wiem co się działo, jestem w rękach Ojca – najlepszych z możliwych. Namaszczenie umacnia moją wiarę w Boga nawet w największym cierpieniu.

Bogna

### W rękach najlepszego lekarza

Przyjęłam namaszczenie chorych pod natchnieniem

chwili. Trudno mi było przyznać się przed sobą, że moje zdrowie jest w kiepskim stanie, i oddać je w ręce Boga, najlepszego lekarza. Gdy poszłam do lekarza i dowiedziałam się, w jak poważnym jestem stanie, rozplakałam się ze strachu i bezsilności. Dzisiaj, gdy walczę z dolegliwościami, wiem, że nie jestem sama.

Donata, 67 lat, emerytka

### O własnych siłach nie dam rady

Kilka lat temu musiałam się zmierzyć z czymś, co mnie przerosło. Bardzo się tego bałam i wiedziałam, że o własnych siłach nie dam rady. Postanowiłam pojechać na rekolekcje, na których we wspomnienie NMP z Lourdes, w czasie Mszy świętej przyjąłam sakrament namaszczenia chorych. Bóg dał mi wtedy uzdrowienie wraz ze świadomością i pewnością Jego bezgranicznej miłości. Dziś z perspektywy widzę, że Bóg pochylił się nade mną i wysłuchał mego wołania. Jemu cześć i chwała na wieki wieków.

Adrianna, 33 lata, nauczycielka

### Odczułam ulgę

Doświadczylam go dwa razy w czasie Mszy świętej, dzięki niemu odczułam ogromną ulgę i uświadomiłam sobie, że niezależnie od tego, co mnie spotka, jestem pod opieką Pana Boga. Ten sakrament umacnia.

Anna, 69 lat

Materiał ukaże się w listopadowym numerze miesięcznika „Tak Rodzinie”



## Ojciec Święty FRANCISZEK

### do Polaków

Pozdrawiam serdecznie Polaków i dziękuję za modlitwę w dniach mojej Podróży Apostolskiej na Kubę i do Stanów Zjednoczonych.

Dzisiaj witam szczególnie Siostry Sercanki, które przybyły wraz z Matką Generalną, by dziękować Bogu, tu w sercu Kościoła, za dar beatyfikacji Matki Klary Ludwiki Szczęsnej, współzałożycielki ich Zgromadzenia, wyniesionej do chwały ołtarzy w minioną niedzielę w Krakowie. Swoim życiem uczy nas ona oddania Bogu, pokornej służby bliźnim, życia duchem Ewangelii, wrażliwości na biednych, zagubionych, potrzebujących pomocy. Niech motto jej życia: „Wszystko dla Serca Jezusowego” będzie dla nas wyzwaniem, by w życiu wszystko spełniać według woli Bożej. Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus.

AUDIENCIA GENERALNA 30.09.2015 r.



# KATOLICKIE WWW

[www.poslaniec.com](http://www.poslaniec.com)

To strona dwumiesięcznika La Salette – Posłaniec Matki Bożej Saletyńskiej, którego celem jest rozpowszechnianie orędzia Maryi wzywającej ludzi do nawrócenia i pokuty. Treść orędzia Maryi, która objawiła się we francuskiej miejscowości w 1846 r. dwojgu pastuszkom, rozważania biblijne, rozmowy o rodzinie, wywiady, Słowo Boże na każdy dzień, ciekawe artykuły – to wszystko znajdziemy na [www.poslaniec.com](http://www.poslaniec.com).

Wiola Malan



## La Salette

Posłaniec Matki Bożej Saletyńskiej

## > Ogłoszenia Duszpasterskie

- 04.10 – pierwsza niedziela miesiąca, po sumie adoracja Najświętszego Sakramentu i procesja, o g. 17.30 różaniec; w Rzymie XIV Synod Biskupów poświęcony rodzinie „Powołanie i Misja rodziny w Kościele i świecie współczesnym”.
- 05.10 – poniedziałek, wspomnienie św. Faustyny Kowalskiej; o g. 18.00 modlimy się za naszych zmarłych poleconych w wypominkach.
- 07.10 – środa, wspomnienie NMP Różańcowej.
- 08.10 – piątek, wspomnienie bł. Wincentego Kadłubka; różaniec prowadzą dzieci przygotowujące się do I Komunii św.
- 11.10 – niedziela, XV Dzień Papieski, hasło: „Jan Paweł II – patron rodziny”, zbiórka dla stypendystów Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia; po Mszy św. o g. 10.30 spotkanie dzieci i rodziców przygotowujących się do I Komunii św.

## Chrześcijańskie mp3

### > Papież Franciszek wyda rockowy album

Autoryzowana przez Watykan i podpisana przez papieża Franciszka płyta „Wake Up!” ma się ukazać 27 listopada. Złożą się na nią fragmenty modlitw, psalmów i homilii Papieża Franciszka w kilku językach: angielskim, hiszpańskim, portugalskim i włoskim. Kilka z utworów oparto na słowach wygłoszonych w Watykanie, Rio de Janeiro czy Manili. Tematy to: godność, pokój, ochrona środowiska i pomoc najuboższym.

Oprawa muzyczna płyty Franciszka ma być wieloraka - od rocka po chorał gregoriański. Zajął się tym cały pluton włoskich muzyków i producentów. Nad całością czuwa Don Giulio Neroni, wcześniej współpracownik Jana Pawła II i Benedykta XVI, a najbardziej znanym kompozytorem na płycie jest Tony Pagliuca, w latach 70. twórca progrockowej kapeli Le Orme.

Album będzie zawierał 11 utworów, z których jeden został właśnie opublikowany - to „Wake Up! Go! Go! Forward”. Można go posłuchać na stronie amerykańskiego magazynu „Rolling Stone”.

Lista utworów:

1. Annuntio Vobis Gadium Mangum
2. Salve Regina
3. Laudato Sie...
4. Poe Que' Sufren Los Ninos
5. Non Lasciatevi Rubare La Speranza!
6. La Iglesia No Puede Ser Una Ong!
7. Wake Up! Go! Go! Forward!
8. La Fa Es Entera, No Se Licua!
9. Pace! Fratelli!
10. Per La Famiglia
11. Fazei O Que Ele Vos Disser



Materiały zaczerpnięte ze strony [www.gospelbox.pl](http://www.gospelbox.pl)  
opracowanie: Bogdan Idźkowski

## > Przeczytaj

### KS. JAN TWARDOWSKI, Będziesz miłował. Rozważania o przykazaniu miłości

Rozważania o znaczeniu przykazania miłości i w jego świetle – o miłości człowieka do Boga i człowieka do człowieka. Na książkę składają się fragmenty homilii z kilkudziesięciu lat (w większości publikowane po raz pierwszy), które stanowią komentarz do tekstów Ewangelii mówiących o: przykazaniu miłości, przykazaniu miłości wzajemnej; przykazaniu miłości nieprzyjaciół.

Autor stawia tu pytania, na które stara się szukać odpowiedzi: Czy miłość można „nakazać”? Co to znaczy kochać Boga? Kogo nazywamy bliźnim? Kto jest wrogiem, a kto nieprzyjacielem? Jaki mamy stosunek do nieprzyjaciół? Jak mądrze kochać samego siebie?

Materiały zaczerpnięte ze strony [www.kmt.pl](http://www.kmt.pl)  
opracowanie: Wiola Małan

## MSZE ŚW.

### I NABOŻEŃSTWA

#### Niedziele i święta

9.00  
10.30 - Msza święta dla dzieci,  
(wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

#### Dni powszednie

8.00

18.00

#### Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

#### Nabożeństwa

majowe, czerwcowe, październikowe  
po Mszy św. o godz. 18.00  
a w niedziele o godz. 17.30

#### Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godz. 17.15

### KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek  
w godzinach 17.00 - 17.45

#### Parafia Rzymskokatolicka

#### Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1  
05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

#### Konto parafii

Bank BPH SA Warszawa

74 1060 0076 0000 4042 8018 7516

### Redakcja

[redakcja.objawieniepanskie@gmail.com](mailto:redakcja.objawieniepanskie@gmail.com)

[www.epifania-blizne.waw.pl](http://www.epifania-blizne.waw.pl)  
(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z epifankiem)

**KOSZT WYDANIA: 50 GR**

**CENA: dobrowolne ofiary  
złożone do koszyka**

KS. JAN TWARDOWSKI

## BĘDZIESZ MIŁOWAŁ



ROZWAŻANIA  
O PRZYKAZANIU MIŁOŚCI